4007. 

— Tamás fiának: Fülöp comesnek és vejének, Péter fia: András mesternek adományozza 
hűséges szolgálataikra való tekintettel a Zolum-i királyi erdőnek Ponik nevű részét. 

Eredeti: 51 x 35,5 cm. Díszes kezdő AN. Függőpecsét selyemzsinórja, amelyhez idegen pecsét darabja 
van kötve. D L 40225. (Múz. Törzsanyag.) 

A határjárás XV. századi másolata Státny okresny archív v Banskej Bystrici, Libetbánya város lt. 4a. sz. 
(DF 261421.) 

Facsimile-részlet: Szilágyi—Marczali I I . 603. 

Az oklevél szövege: 
Andréas Dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, 

Cumanie Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presens scriptum 
inspecturis salutem in vero salvatore. Ad universorum notitiam harum serié volumus pervenire, 
quod comes Philippus filius Thome et magister Andréas filius Petri gener eiusdem ad nostram 
accedentes presentiam quandam particulam silve de silva nostra de Zolum prope Lipcha inferius 
iuxta fluvium Goron adiacenti Ponik vocate petiverunt a nobis sibi dari, dicentes eandem esse 
desertam et venationi nostre non aptam, nec locus piscature inveniretur in eadem. Verum quia de 
facto, qualitate et quantitate dicte silve nobis veritas ad plénum non constabat, magistro Demetrio 
filio comitis Nicolai comiti de Zolum, dilecto et fideli nostro dedimus in mandatis, ut idem in faciem 
eiusdem silve accedendo reambularet eandem et sí desertam et non utilem venationi nostre 

inveniret, nec locus pisscature in ipsa inveniretur, extunc statueret eisdem comiti Philippo et 
magistro Andrée possidendam métis circumdando. Qui demum ad nos reversus nobis dixit, quod 
ipsam particulam silve Ponik nominate iuxta nostrum mandátum reambulasset et eandem 
desertam et non venationi nostre pertinentem invenisset, nec locus pisscature inventus fuisset in 
eadem ac statuisset comiti Philippo et magistro Andrée supradictis novis métis separando. Nos 
igitur consideratis fidelitatibus et servitiorum meritis prefati comitis Philippi, que idem nobis in 
diversis negotiis et expeditionibus regni nostri et specialiter sub castro Wyennensi tunc, cum nos 
moto exercitu nostro generáli contra dominum Albertum ducem Austrie et Stirie eo tempore 
nostrum et regni nostri inimicum capitalem ivissemus, exhibuit, se casibus fortune pro fidelitate 
nobis et corone débita submittere non formidans per Theotenicos fuit vulneratus; attendentes 
etiam fidelia servitia ipsius comitis Philippi, que nobis in expugnatione castri Adrián, quod per 
filios Thome detinebatur contra nostram maiestatem, inpendit, ubi ipse nobis et cunctis, qui ibi 
aderant, cernentibus letalibus vulneribus per ictum sagitte extitit sauciatus; inspectisque fidelibus' 
famulatibus memorati magistri Andrée, quibus idem in factis seu negotiis nostris procurandis 
continue in domo nostro commorando coram oculis nostre maiestatis multipliciter meruit 
complacere seu commendari, predictam particulam silve Ponyk nominate dedimus, donavimus et 
contulimus ipsis comiti Philippo et magistro Andrée ac per ipsos eorum heredibus heredumque 
suorum successoribus iure perpetuo et irrevocabiliter possidendam et predictos comitem 
Philippum ac magistrum Andreám in pacificam possessionem dicte silve per eundem magistfum 
Demetrium fecimus introduci. Mete autem ipsius terre sive silve, prout in litteris eiusdem magistri 
Demetrii vidimus contineri, hoc ordine distinguuntur: Prima meta incipit a parte meridionali in 
loco, ubi duo fluvii Zolna vocati in unum coniunguntur et per alterum ipsorum fluviorum Zolna 
vocatorum a parte occidentali existenti currit superius per parum et in quodam loco exit de ipso 
fluvio ad partém occidentalem et cadit in quoddam locum Zarazpotok vocatum, per quod pótok 
asscendit superius ad quendam parvum berch, de quo berch iterum descendit ad alium pótok 
Molcha vocatum, per quod descendit usque ad fluvium Goron, per quem fluvium vádit superius 
usque ad unum pótok Deretina vocatum ad partém orientalem, per quod pótok currit superius 
usque ad caput ipsius pótok, de cuius capite reflectitur iterum ad partém meridionalem et vádit 
usque ad fluvium alterius Zolna a parte orientali existenti(!), ubi cadit in ipsum, per quem descendit 
usque ad locum primum, ubi ipsi duo fluvii Zolna invicem sunt coniuncti et sic terminatur. In cuius 
rei memóriám perpetuamque firmitatem présentes concessimus litteras dupplicis sigilli nostri 
munimine roboratas. Dátum per manus discreti viri magistri Theodori Albensis ecclesie prepositi, 
aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri anno Domini M° CC° nonagesimo quinto, sexto 
Kalendas Mártii, regni autem nostri anno quinto.